

NIVEL: 30 MUNICIPALIDADES

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS CORRESPONDIENTE A SETIEMBRE DEL AÑO 2.023

ENTIDAD: 152 DOMINGO MARTINEZ DE IRALA

Grup	Subg	Det	Oríg	F.F.	Det	Descripción	Presupuesto		Modificación	Presupuesto		Acumulado		Ingreso / Recaudado / Recaudado / Recaudado	Acumulado	Total	Total	% de
							Inicial	3		4	5	6	7					
						TOTAL INGRESOS	6.242.845,618	1.403.782,373	7.646.627,991	3.752.167,626	175.641,187	175.633,187	3.927.800,813	3.927.800,813	51,37%			
100						INGRESOS CORRIENTES	3.290.306,096	254.811,912	3.544.918,008	2.430.073,594	84.035,407	84.027,407	2.514.101,001	2.514.101,001	70,92%			
	110					INGRESOS TRIBUTARIOS	1.975.646,301	-	1.975.646,301	1.653.485,297	38.180,401	38.172,401	1.691.657,698	1.691.657,698	85,63%			
		112				Impuesto sobre la Propiedad	733.000,000	-	733.000,000	741.778,535	31.151,434	31.151,434	772.929,969	772.929,969	105,45%			
						Impuesto Inmobiliario	600.000,000	-	600.000,000	555.225,433	2.987,384	2.987,384	558.212,817	558.212,817	93,04%			
		112	001	30	001	Impuesto adicional a los baldíos	3.000,000	-	3.000,000	4.963,554	-	-	4.963,554	4.963,554	165,45%			
		112	003	30	001	Impuesto de patente a los rodados	100.000,000	-	100.000,000	94.579,674	1.286,351	1.286,351	95.866,025	95.866,025	95,87%			
		112	004	30	001	Impuesto a la construcción	10.000,000	-	10.000,000	84.545,132	-	-	84.545,132	84.545,132	24,65%			
		112	005	30	001	Impuesto a la transferencia de bienes raíces	10.000,000	-	10.000,000	2.464,742	-	-	2.464,742	2.464,742	268,78%			
		112	006	30	001	Impuesto a la transferencia de bienes raíces	10.000,000	-	10.000,000	-	26.877,699	26.877,699	26.877,699	26.877,699	268,78%			
		112	007	30	001	Impuesto a la transferencia de bienes raíces	10.000,000	-	10.000,000	-	26.877,699	26.877,699	26.877,699	26.877,699	268,78%			
		113				Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios	498.100,000	-	498.100,000	206.075,122	1.577,000	1.569,000	207.644,122	207.644,122	41,69%			
		113	006	30	001	Imp. a los espect. públicos y juegos de entret. y de azar	1.100,000	-	1.100,000	-	-	-	-	-	0,00%			
		113	012	30	001	Impuesto de patente a la Prof. Com. e Ind.	450.000,000	-	450.000,000	187.441,322	1.104,000	1.104,000	188.545,322	188.545,322	41,90%			
		113	013	30	001	Impuesto a la publicidad o propaganda	8.000,000	-	8.000,000	877,000	156,000	156,000	1.033,000	1.033,000	12,91%			
		113	014	30	001	Impuesto a las Operaciones de Crédito	1.000,000	-	1.000,000	-	-	-	-	-	0,00%			
		113	016	30	001	Impuesto al transporte colectivo de pasajeros	1.000,000	-	1.000,000	2.380,000	-	-	2.380,000	2.380,000	238,00%			
		113	017	30	001	Imp. al registro de marcas y señales de hac. y leg. de doc.	1.000,000	-	1.000,000	220,000	125,000	125,000	345,000	345,000	34,50%			
		113	018	30	001	Impuesto al papel sellado y estampillas municipales	15.000,000	-	15.000,000	14.636,800	184,000	184,000	14.820,800	14.820,800	98,81%			
		113	027	30	001	Impuesto al faenamiento	1.000,000	-	1.000,000	520,000	8,000	8,000	520,000	520,000	52,00%			
		113	099	30	001	Otros	20.000,000	-	20.000,000	-	-	-	-	-	0,00%			
		119				Otros Ingresos Tributarios	744.546,301	-	744.546,301	705.631,640	5.451,967	5.451,967	711.083,607	711.083,607	95,51%			
		119	003	30	001	Multas	20.000,000	-	20.000,000	29.038,135	888,653	888,653	29.926,788	29.926,788	149,63%			
		119	005	30	001	Contribucion para conserv.de pavimento	640.000,000	-	640.000,000	635.915,192	321,000	321,000	636.236,192	636.236,192	99,41%			
		119	007	30	001	Contribucion Esp. Inmobiliario Ley N° 3966/10	74.546,301	-	74.546,301	31.210,442	4.113,665	4.113,665	35.324,107	35.324,107	47,39%			
		119	008	30	001	Contribucion Esp. Adicional al Imp. Patente de Rodados	10.000,000	-	10.000,000	9.467,871	128,649	128,649	9.596,520	9.596,520	95,97%			
		130				INGRESOS NO TRIBUTARIOS	131.000,000	-	131.000,000	94.405,471	538,000	538,000	94.943,471	94.943,471	72,48%			
		132				Tasas y Derechos	131.000,000	-	131.000,000	94.405,471	538,000	538,000	94.943,471	94.943,471	72,48%			
		132	021	30	001	Tasas por servicios de salubridad	3.000,000	-	3.000,000	6.554,157	10,000	10,000	6.564,157	6.564,157	218,81%			
		132	022	30	001	Tasas constr. e inspeccion de pesas y medidas	3.000,000	-	3.000,000	1.900,000	40,000	40,000	1.940,000	1.940,000	64,67%			
		132	023	30	001	Tasas por inspeccion de instalaciones	10.000,000	-	10.000,000	6.343,157	-	-	6.343,157	6.343,157	63,43%			
		132	024	30	001	Tasas por servicios de desinfección	1.000,000	-	1.000,000	-	-	-	-	-	0,00%			
		132	025	30	001	Tasas por recod. de basuras, limp. de vias publicas y cerner	70.000,000	-	70.000,000	47.819,000	245,000	245,000	48.064,000	48.064,000	68,66%			
		132	026	30	001	Tasas por Tablada	3.000,000	-	3.000,000	-	-	-	-	-	0,00%			
		132	027	30	001	Tasas por Serv.de Insp. Y Prev. Y Prot.crisisgo Incendios	3.000,000	-	3.000,000	6.341,157	-	-	6.341,157	6.341,157	211,37%			
		132	030	30	001	Tasas por conservación de parques y jardines y paseos pul	30.000,000	-	30.000,000	23.244,000	161,000	161,000	23.405,000	23.405,000	78,02%			
		132	032	30	001	Derecho de expl.de linea de transp. de pasajeros del munic	2.000,000	-	2.000,000	-	-	-	-	-	0,00%			
		132	033	30	001	Tasas por servicios de inspeccion de auto vehiculos	5.000,000	-	5.000,000	2.204,000	82,000	82,000	2.286,000	2.286,000	45,72%			
		132	035	30	001	Tasas por servicios de inspeccion. Y Lucha contrá Insectos, Rod	1.000,000	-	1.000,000	-	-	-	-	-	0,00%			

Municipalidad de Irala
 Tesorera Municipal
 Mariana Luz Benitez

Municipalidad Domingo Martinez de Irala
 Intendencia
 Javier Benitez Carrera
 Intendente Municipal

NIVEL: 30 MUNICIPALIDADES

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS CORRESPONDIENTE A SETIEMBRE DEL AÑO 2.023
ENTIDAD: 152 DOMINGO MARTINEZ DE IRALA

Grup	Subg	Código	Del	Org	F.F.	Det	Descripción	Presupuesto		Modificación	Presupuesto		Acumulado	Ingreso / Recau	Acumulado	Total	Total	% de
								Inicial	Vigente		Vigente	Cuat. Vendido						
140							VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADM. PUBL.	225,000,000		-	225,000,000	259,975,455	3,584,000	3,584,000	263,559,455	263,559,455	117.14%	
		141					Venta de Bienes de la Administración Pública	105,000,000		-	105,000,000	124,177,000	1,949,000	1,949,000	126,126,000	126,126,000	120.12%	
		141	001	30	001		Ventas de Libros, Formularios y Documentos	70,000,000			70,000,000	91,567,000	1,429,000	1,429,000	92,996,000	92,996,000	132.85%	
		141	009	30	001		Prov. De Copias de Planos Informes Técnicos, Pilas, De C	5,000,000			5,000,000	540,000			540,000	540,000	10.80%	
		141	010	30	001		Prov.de Distributos para Vehículos Automotores	30,000,000			30,000,000	32,070,000	520,000	520,000	32,590,000	32,590,000	108.63%	
		142					Venta de Servicios de la Administración Pública	120,000,000		-	120,000,000	135,798,455	1,635,000	1,635,000	137,433,455	137,433,455	114.53%	
		142	016	30	001		Servicios técnicos y administración en general	120,000,000			120,000,000	135,798,455	1,635,000	1,635,000	137,433,455	137,433,455	114.53%	
150							TRANSFERENCIAS CORRIENTES	939,659,795		254,611,912	1,194,271,707	411,972,371	41,563,006	41,563,006	453,535,377	453,535,377	37.98%	
		153					Transf. Consolidables de Ent. y Org. del Estado por Cop	939,659,795		254,611,912	1,194,271,707	411,972,371	41,563,006	41,563,006	453,535,377	453,535,377	37.98%	
		153	070	10	003		Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2022			17,588,857	17,588,857	15,511,864	15,511,864	17,588,857	17,588,857	100.00%		
		153	070	10	003		Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2023	219,659,795		20,570,179	240,229,974	105,724,758	15,511,864	15,511,864	121,236,622	121,236,622	50.47%	
		153	070	10	011		Aportes del Gobierno Central con Royalties 2022			22,842,939	22,842,939	22,842,939			22,842,939	22,842,939	100.00%	
		153	070	10	011		Aportes del Gobierno Central con Royalties 2023	520,000,000		193,609,937	713,609,937	187,167,324	13,852,858	13,852,858	201,020,182	201,020,182	28.17%	
		153	080	10	007		Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal J.Azar	200,000,000			200,000,000	78,648,493	12,198,284	12,198,284	90,846,777	90,846,777	45.42%	
160							RENTAS DE LA PROPIEDAD	3,000,000		0	3,000,000	-	-	-	-	-	0.00%	
		163					Arrendamientos de inmuebles, tierras, terrenos y otros	3,000,000		0	3,000,000	-	-	-	-	-	0.00%	
		163	010	30	001		Usufructo de tierra en cementerio	1,000,000			1,000,000	-	-	-	-	-	0.00%	
		163	023	30	001		Uso de matadero municipal	1,000,000			1,000,000	-	-	-	-	-	0.00%	
		163	028	30	001		Uso de Teatro y Salon Municipal	1,000,000			1,000,000	-	-	-	-	-	0.00%	
190							OTROS RECURSOS CORRIENTES	16,000,000		0	16,000,000	10,235,000	170,000	170,000	10,405,000	10,405,000	65.03%	
		191					Otros Recursos	16,000,000		0	16,000,000	10,235,000	170,000	170,000	10,405,000	10,405,000	65.03%	
		191	008	30	001		OPACI Retención por Registros	11,000,000			11,000,000	10,235,000	170,000	170,000	10,405,000	10,405,000	94.59%	
		191	009	30	001		Otros Recursos Varios	5,000,000			5,000,000	-	-	-	-	-	0.00%	
200							INGRESOS DE CAPITAL	2,952,539,522		954,849,255	3,907,388,777	1,127,772,826	91,605,780	91,605,780	1,219,378,606	1,219,378,606	31.21%	
		210					TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	360,000,000		0	360,000,000	-	-	-	-	-	0.00%	
		211					Venta de Activos de Capital	360,000,000		0	360,000,000	-	-	-	-	-	0.00%	
		211	010	30	001		Venta de Activos Fijos	360,000,000			360,000,000	-	-	-	-	-	0.00%	
220							TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2,592,539,522		954,849,255	3,547,388,777	1,127,772,826	91,605,780	91,605,780	1,219,378,606	1,219,378,606	34.37%	
		223					Transf.Consolidables de Ent. y Org. del Est. por Copart	2,592,539,522		954,849,255	3,547,388,777	1,127,772,826	91,605,780	91,605,780	1,219,378,606	1,219,378,606	34.37%	
		223	070	30	003		Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2022			41,040,666	41,040,666	36,194,349	36,194,349	36,194,349	36,194,349	100.00%		
		223	070	30	003		Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2023	512,539,522		47,997,084	560,536,606	246,691,104	36,194,349	36,194,349	282,885,453	282,885,453	50.47%	
		223	070	30	011		Aportes del Gobierno Central con Royalties 2022			91,371,757	91,371,757	91,371,757			91,371,757	91,371,757	100.00%	
		223	070	30	011		Aportes del Gobierno Central con Royalties 2023	2,080,000,000		774,439,748	2,854,439,748	748,669,299	55,411,431	55,411,431	804,080,730	804,080,730	28.17%	
300							RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	-			194,321,206	194,321,206	-	-	194,321,206	194,321,206	100.00%	
		340					SALDO INICIAL EN CAJA	-			194,321,206	194,321,206	-	-	194,321,206	194,321,206	100.00%	
		341					Saldo Inicial de Recursos de Royalties y Compensacion	-			194,321,206	194,321,206	-	-	194,321,206	194,321,206	100.00%	

MUNICIPALIDAD DE DOMINGO MARTINEZ DE IRALA
 Teófilo María Liz Bertrán
 Tesorera Municipal

Municipalidad Domingo Martínez de Irala
 Intendencia
 Johis Javier Bergues Corrochán
 Intendente Municipal

NIVEL: 30 MUNICIPALIDADES

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS CORRESPONDIENTE A SETIEMBRE DEL AÑO 2.023
 ENTIDAD: 152 DOMINGO MARTINEZ DE IRALA

Grup	Subg	Código		Descripción	Presupuesto		Presupuesto Vigente	Acumulado Cuat. Vencido	Ingado / Recau		Acumulado Cuat. Actual	Total Devengado	Total Recaudado	% de Ejecución
		Det	Org		F.F.	Det			Inicial	Modificación				
		343	010	10	001	Saldo Inicial de Tesorería (varias) Fondos Propios	23.946.120	23.946.120			-	23.946.120	23.946.120	100,00%
		343	010	10	003	Aportes del Gobierno Central con FONACIDE	135.140.184	135.140.184			-	135.140.184	135.140.184	100,00%
		343	010	10	011	Saldo Inicial de Tesorería (varias) Royalties	35.234.902	35.234.902			-	35.234.902	35.234.902	100,00%



KC & ASOCIADOS
 Lic. Gustavo Recalde
 RUC: 1488370 0

